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UCHWYTY MOCUJĄC E 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dn. 22.05.2003r. 

Przedmiotem wzor u przemysłowego s ą uchwyty mocujące przeznaczone w  szczególnośc i 
dla mocowani a odpowiedni o kształtowanyc h fragmentó w płaskieg o materiał u -pasków , 
płytek (nośnikó w informacj i cenowo- reklamowo- promocyjnych), posiadających wycięcia w 
narożach, któr e umożliwiaj ą usytuowani e pasków , płyte k w  uchwytach , ograniczaj ą 
możliwość swobodnego ich przesuwania się oraz samoistnego wypadania . 

W porównani u d o znanyc h uchwytó w nowość , oryginalnoś ć zgłaszanyc h uchwytó w 
przejawia si ę w szczególnośc i w  ich kształcie , uzyskany m dzięk i odpowiedniem u wycięci u i 
ukształtowaniu fragmentu  płaskieg o materiału , np . tworzywa , kartonu , blach y ora z dowoln a 
ich ilość i dowolne usytuowanie na powierzchni płaskiego , giętkiego arkusza. 

i Przedmiotow a posta ć wytworu , opróc z uwarunkowani a techniczneg o i  funkcjonalneg o 
pozwala: 
- obniży ć koszty produkcji wyrobu, elementami którego są przedmiotowe uchwyty, 
- przyspieszy ć czas wykonania produkcji poprzez ograniczenie liczby operacji niezbędnych 

dla wykonania wyrobu, którego elementami są przedmiotowe uchwyty, 
- obniży ć wagę wyrobu, którego elementami są przedmiotowe uchwyty, 
- poprawi ć estetykę wyrobu, którego elementami są przedmiotowe uchwyty, 
- zapewni ć niezawodne funkcjonowanie przez cały okres eksploatacji wyrobu, którego 

elementami są przedmiotowe uchwyty. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych rysunkach, na których: 
Fig. 1 przedstawi a go w widoku perspektywicznym w pierwszej odmianie wykonania, 
Fig.2 w  widoku perspektywicznym w drugiej odmianie wykonania , 
Fig.3 w  widoku perspektywicznym w trzeciej odmianie wykonania, 
Fig.4 w  widoku perspektywicznym w czwartej odmianie wykonania, 
Fig.5 w  widoku perspektywicznym w piątej odmianie wykonania , 
Fig.6 w  widoku perspektywicznym w szóstej odmianie wykonania, 
Fig.7 w  widoku perspektywicznym w siódmej odmianie wykonania, 
Fig.8 w  widoku perspektywicznym w ósmej odmianie wykonania, 
Fig.9 w  widoku perspektywicznym w dziewiątej odmianie wykonania , 
Fig. 10 przedstawia w widoku perspektywicznym przykładowe usytuowanie paska, płytek 

w uchwytach. 
Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć uchwytó w przejawiając a si ę w 
kształcie i linii opisanych poniżej. 
Uchwyty ukształtowan e s ą poprze z zagięci e wzdłu ż krawędz i otwor u lu b otworów , z 
wykrojów lub nacię ć powierzchn i płaskiego , giętkieg o arkusza . Zagięci e ułatwiaj ą delikatn e 
nacięcia (bigi ) wzdłu ż lini i zagięcia . Uchwyty usytuowane s ą naprzeciw siebie i  mają formę 
płaszczyzn o kształcie: prostokątów, kwadratów, trapezów lub innych dowolnych figur 



geometrycznych z  usytuowanym i p o środk u otworam i o  podobny m kształcie , w  któryc h 
umieszczane są paski, płytki. 

W pierwsze j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza z wykroju i nacięć po przez zagięcie na krawędziach otworu prostokątnego, 
kwadratowego lu b o innym kształcie dowolne j figury geometrycznej, uwidocznion e s ą dwie 
płaszczyzny usytuowan e naprzeci w siebi e o  kształci e zbliżony m d o liter y C , U  itp . 
prostopadłe do powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza, tworzące uchwyty. 

W drugie j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza z wykroju i nacięć po przez zagięcie na krawędziach otworu prostokątnego, 
kwadratowego lu b o  inny m kształci e dowolne j figury  geometrycznej , uwidocznione s ą dwi e 
płaszczyzny usytuowan e naprzeci w siebi e o  kształci e prostokąta , kwadrat u itp . z 
uformowanymi otworam i o  podobny m kształcie , prostopadł e d o powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza, tworzące uchwyty. 

W trzecie j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusz a z  wykroj u i  nacię ć p o prze z zagięci e n a skrajnyc h krawędziach otworó w 
prostokątnych, kwadratowyc h lu b o  inny m kształci e dowolne j figur y geometrycznej , 
uwidocznione s ą dwi e naprzeci w siebi e usytuowan e płaszczyzn y o  kształci e zbliżony m d o 
litery C, U itp., prostopadł e do powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza, tworzące uchwyty. 

W czwarte j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskieg o 
giętkiego arkusz a z  wykroju i  nacięć po przez zagięcie na krawędziach otwor u oddzielonyc h 
płaszczyzną, uwidocznion e s ą naprzeci w siebi e dwi e usytuowan e płaszczyzn y o  kształci e 
litery zbliżonym do litery C, U itp. , prostopadłe do powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza , 
tworzące uchwyty. 

W piątej odmianie wykonania uchwytów mocujących na powierzchni płaskiego , giętkieg o 
arkusza z nacięć po przez zagięcie na krawędziach otworów o kształcie zbliżonym do litery C, 
U itp . uwidocznione s ą naprzeciw siebi e dwi e usytuowane płaszczyzny o  kształci e otworó w 
jak wyżej, prostopadłe do powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza, tworzące uchwyty. 

W szóstej odmianie wykonania uchwytów mocujących na powierzchni płaskiego, giętkieg o 
arkusza z  wykroj u i  nacię ć p o prze z zagięci e n a krawędziac h otwor u prostokątnego , 
kwadratowego lu b o  inny m kształci e dowolne j figury  geometrycznej , uwidocznione s ą dwi e 
płaszczyzny usytuowan e naprzeci w siebi e o  kształci e prostokąta , kwadrat u itp . z 
uformowanymi \yycięciam i o  kształci e trapezów , prostopadł e d o powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza , tworząc e uchwyty . Kształ t wyże j wymienioneg o uchwyt u wymusz a 
usytuowanie paska, płytki zawsze blisko powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza. 

W siódme j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusz a z  wykroj u i  nacię ć p o prze z zagięci e n a skrajnyc h krawędziach , 
oddzielonych płaszczyzn ą otworów , uwidocznion e s ą dwi e płaszczyzn y usytuowan e 
naprzeciw siebie o kształcie prostokąta, kwadratu, trapezu itp. z uformowanymi'wycięciami o 
kształcie trapezów , prostopadł e d o powierzchn i płaskiego  giętkieg o arkusza , tworząc e 
uchwyty. 

W ósmej odmianie wykonania uchwytów mocujących na powierzchni płaskiego , giętkieg o 
arkusza z  wykroj u poprze z zagięci e n a krawędziac h otworó w uwidocznion e s ą dwi e 
płaszczyzny usytuowane naprzeciw siebie o kształcie prostokąta, kwadratu, trapezu itp. 
z uformowanym i wycięciam i o  podobny m kształcie , prostopadł e d o powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza, tworzące uchwyty. 



W dziewiąte j odmiani e wykonani a uchwytó w mocującyc h n a powierzchn i płaskiego , 
giętkiego arkusza z  wykroju i  nacięć poprzez zagięcie ,n a krawędziach otworu uwidocznion e 
są dwi e płaszczyzn y usytuowan e naprzeci w siebi e o  obły m kształci e z  uformowanym i 
wycięciami o podobnym kształcie, prostopadłe do powierzchni płaskiego, giętkiego arkusza, 
tworzące uchwyty . Wycięci a n a krawędz i maj ą uformowan e nacięcia , któr e p o obróceni u 
płytki pozwalają na usytuowanie jej w odpowiednim położeniu. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 
1. Fig . 1 -  przedstawia uchwyty uformowane z  wykroju i nacięć o kształcie zbliżonym 

do litery C, U itp., usytuowane n a krawędziac h otworu prostokątnego , 
kwadratowego lub o innym kształcie dowolnej figury geometrycznej, 

2. Fig. 2 -  przedstawia uchwyty uformowane z  wykroju i nacięć o kształcie prostokąta, 
kwadratu lub innym z wycięciami o podobnym kształcie, usytuowane na 
krawędziach otworu prostokątnego, kwadratowego lub o innym kształcie 
dowolnej figury geometrycznej, 

3. Fig. 3 -  przedstawia uchwyty uformowane z wykroju i nacięć o kształcie zbliżonym do 
litery C, U itp., usytuowane na skrajnych krawędziach otworów prostokątnych, 
kwadratowych lub o innym kształcie dowolnej figury geometrycznej, 

4. Fig. 4 -  przedstawia uchwyty uformowane z wykroju i nacięć o kształcie zbliżonym do 
litery C , U itp., z powierzchniami oddzielającymi krawędzie zaginania, 
usytuowane na krawędziach otworu, 

5. Fig. 5 -  przedstawia uchwyty uformowane z nacięć o kształcie zbliżonym do litery C, 
U itp., usytuowane na krawędziach otworów oddzielonych płaszczyzną, 

6. Fig. 6 -  przedstawia uchwyty uformowane z wykroju i nacięć o kształcie prostokąta, 
kwadratu itp., z wycięciami o kształcie trapezu, usytuowane na krawędziach 
prostokąta, kwadratu lub innej dowolnej figury geometrycznej, 

7. Fig. 7 -  przedstawia uchwyty uformowane z wykroju i nacięć o kształcie prostokąta, 
kwadratu, trapezu itp., usytuowane na krawędziach otworów oddzielonych 
płaszczyzną, 

8. Fig. 8 -  przedstawia uchwyty uformowane z wykroju o  kształcie prostokąta, kwadratu, 
trapezu itp., z podobnymi wycięciami usytuowane na krawędziach otworów , 

9. Fig. 9 -  przedstawia uchwyt y uformowane z wykroju i nacięć o kształcie obłym, z 
otworami o podobnym kształcie, usytuowanymi na krawędziach otworu. 
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